
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce: Predispoziční faktory chronické vulvovaginální 
kandidózy III 

Jméno studentky: Lucie Hájková  
Jméno vedoucího diplomové práce: PharmDr. Petr Jílek, CSc. 

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

Kolegyně Lucie Hájková pracovala na katedře biologických a lékařských věd již jako 

volontérka. Jako téma své diplomové práce zvolila problematiku rekurentní vulvovaginální 

kandidózy (RVVK). 

 V rámci tohoto projektu vybrala rizikové faktory RVVK a zpracovala podklady pro 

dotazník. Tento dotazník předložila skupině 200 respondentek. Z obrovského množství 

pořízených dat si vybrala údaje týkající se vulvovaginálního dyskomfortu, pomocí nichž 

vytvořila skupinu žen trpících RVVK a dále relativně zdravou skupinu kontrolní. Srovnáním 

těchto dvou skupin nalezla faktory, které se u každé skupiny vyskytují s významně jinou 

frekvencí a lze je teda zařadit mezi faktory predispoziční nebo ochranné. Získala tak 

validní publikabilní výsledky. Navíc dotazník bude modifikován na základě zkušeností M. 

Karlíkové a použit pro další, rozsáhlejší šetření. 

 Kolegyně Lucie Hájková se výborně orientovala v cizojazyčném písemnictví a ve 

statistickém zpracování dat, pracovala samostatně, soustavně a zodpovědně. Navíc 

dokázala svoje výsledky velmi přesvědčivě prezentovat. Na pracovišti vystupovala vždy 

korektně a kolegiálně. Její spis splňuje rozsahem i úrovní nároky kladené na standardní 

diplomovou práci. Proto doporučuji práci k obhajobě. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Navrhovaná klasifikace: výborně  

V Hradci Králové dne: 30.5. 2007 Podpis vedoucího diplomové práce 

 

 


